Str. Bez. A. H 3120. or. mb. c. sig. pend.

Mai 15. 30

*Erbleihe.* 928. C. j. c. A. Johannes et Simundus de Wintertur fratres dicti zû dem Engele et Cúntzo de Wintertur eorum patruus, armigeri Arg., locaverunt in emphiteosim domino Nicolao Friderici scolastico ecclesie s. Petri Arg., sibi et successoribus suis in curia sua claustrali sita in cimiterio ecclesie predictae conducenti, ortum et areas sitas in e. A. in dem Dummenloch et tendunt e. u. ad cloacam dominorum zû dem Hohenstege e. e. p. a. ad ortum magnum predicti locatoris — pro annuo censu 16 sol. et 6 den. Arg. (½ dominica Quasi modo geniti et ½ dominica post festum b. Martini). «et si anno aliquo post lapsum alterutrius termini duorum terminorum predictorum per quindenam dictus conductor vel successores sui in solucione dicti census facienda ut premittitur existerent negligentes, quod tunc excommunicacionis sentencie debeant subiacere, pignora quoque eorum capi valeant, prout hucusque in vico dicto Dummenloch pro censu neglecto

<sup>1</sup> 1360 Jan. 27 (an dem ersten mentdage nach s. Agnese dage) entscheiden Johans von Molsheim der meister und der rat von Str. ebenso auf gleiche Klage der Nese Cúnrat Pfaffen seligen dohter eins brotbeckers und Úllin Harrer, Gatten der Grede, ebenfalls Tochter des Conrad. Or. ebendortselbst.

fieri est consuetum». Er. I. V. actum 8 kal. jun. a. d. 1359. hujus instrumenti sunt  
2 paria.

Mai 25.

Str. Bez. A. G 4829. or. mb. c. sig. pend.

929. C. j. e. A. Henselinus, Dina et Greda liberi quondam Dietschonis dicti Kõlbelin *Renteauf.*  
5 civis Arg. vendiderunt Johanni dicto zû der Megede armigero Arg., curatorì Dinline<sup>1</sup>  
filie quondam Henselini dicti Bierman civis Arg., curatorio nomine ementi, redditus  
infrascriptos laudimiales — pro precio 20 lib. den. Arg. A. I. frater Jacobus dictus  
Knehtelin ordinis s. Johannis Jerosolomitani conventualis domus in Buhs Constanciensis  
dyoc., frater venditorum, usufructui sibi ad vitam suam in subscriptis redditibus compe-  
10 tenti renunciavit. specificacio: in c. A. in Kriegesgasse redditus 8 unc. den. Arg. et  
2 caponum nebent der herren huse von dem münster und andersite nebent der von  
Talheim ist die hofstat gelegen und das huse, do von Heintze Zoller das gelt git; item  
redditus 4 capponum, quos Otto murarius Arg. dat de area nebent dem von Talheim;  
item redditus 2 unc. et 1 caponis, quos Heintzo dictus Rise dat de una area nebent der  
15 stuben zû dem Drecke hinden an des Rebestockes hofestat. actum 15 kal. jul. a. d. 1359.

Str. Hosp. A. Nr. 581 Prot. 5 fol. 109<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.

Juni 17.

930. C. j. e. A. Benigna et Gertrudis filie quondam Wernheri de Bûtenheim, item *Erbleihe.*  
Gertrudis<sup>2</sup> et Johannes liberi quondam Johannis dicti Winlin magistri operis fabrice  
ecclesie Arg. ac Erwinus filius quondam Erwini cives Arg. (Gertrudis filia quondam  
20 Johannis Winlin per manum Johannis dicti Võgtelin civis Arg. mariti) locaverunt in  
emphiteosim Grede dicte Kegin relicte quondam Johannis Burggravii de Osthoven militis  
2 domos (anterioriorem et posteriorem), curiam et aream dictas zû der Jungfrowen in c. A.  
sitas juxta Petrum perpetuum vicarium ecclesie parochialis in Kippenheim e. u. e. e. p. a.  
juxta domum fabrice ecclesie Arg., que similiter nuncupatur zû der Jungfrowen, et que  
25 olim fuerant in bonis quondam Gerlaci rectoris ecclesie in Husbergin eorum consang-  
winei, — pro annuo censu 3 lib. et 19 sol. den. Arg. sine laudimio ultra censum 21 sol.  
debitum Grede filie quondam Nicolai dicti Rebestock uxori Hûgelini dicti Klette militis  
Arg. domine directe. quod Benigna et Gertrudis sorores quamdiu vixerint et superstes  
de censu 3 lib. et 19 sol. censum 2 lib. ultra partem ipsas contingentem in eodem censu  
30 3 lib. et 19 sol. precapiant occasione donacionis ipsis per dictum quondam Gerlacum  
facte. Greda domina directa de consensu mariti locacioni voluntatem adhibuit Er. I. V.

<sup>1</sup> 1380 Juni 21 (11 kal. jul.) verkauft diese Katherine relicte quondam Johannis dicti Kember civis  
Arg., sibi quamdiu vixerit et post ejus obitum Gõttoni pbro. et Katherine ejus liberis et successoribus  
eorundem ementi, obige Rente — pro 21 lib. A. I. specificacio: redditus 8 unc. et 2 cap., quos solvit  
35 Thomas dictus Sander Arg. de domo et area in c. A. sitis an dem Clantz Hof juxta dictam de Dalheym  
e. u. e. e. p. a. juxta Eberlinum filium quondam Eberlini, und stossent hunden uff Wõlfelin Rebe-  
stockes seligen erben; item redditus 4 cap., quos solvit relicta quondam Ottonis Murer de 2 domibus  
sub uno tecto et areis, et una domus est domus angularis niden in Kriegesgasse und stosset uff den  
Clantz Hof juxta dictam Rûdolffes Enelin de Brûmat e. u. e. e. p. a. juxta dictam de Dalheim; item  
40 redditus 2 unc. et 1 cap., quos solvunt Nycolaus Meder et ejus uxor de domo et area sitis in vico  
dicto Kriegesgasse in Claus Bõckelins seligen hofe juxta heredes dicti quondam Nicolai e. u. e. e. p. a.  
juxta aream dictam zû dem Drecke, que est Johannis Kûnig des winstichers, und stosset hunden uff  
den wurte zû dem Wahseman. *Ebendortselbst* fol. 109<sup>b</sup>.

<sup>2</sup> 1359 Aug. 26 (7 kal. sept.) u. 28 (5 kal. quoad dominam directam et maritum) verkaufen  
45 Gertrudis, Johannes et Erwinus Symundo dicto Bõckelin civi Arg. ihren Anteil (14 unc. et 1 obul.)  
an obiger Rente (abw. in vico dicto des Engelbrehtes gasse) — pro 19 lib. ac 10 sol. A. I. Greda dicta  
Rebestõckin de consensu Hûgelini mariti consenciente. *Ebendortselbst*.

Str. VII.

35

actum quoad locatores et conductricem 5, quoad Johannem Vögtelin, Gredam et Hügelinum maritum 4 kal. jul. a. d. 1359. **Juni 27 und 28.**

*Str. Domcap. A. liber A fol. 36<sup>a</sup>. cop. mb. s. XV incunt.*

*Seelgerät-  
stiftung.*

931. C. j. c. A. domicella Greda dicta Völtschin civis Arg. donatione inter vivos donavit priori et conventui fratrum predicatorum domus Arg. redditus annuos 11 unc. 5 den. Arg., quos Heinczo dictus Wormisser institor Arg. donatrici persolvit annuatim in emphiteosim de domo et area sitis in c. A. in Sporergerassen juxta Henselinum dictum Vehe e. u. e. e. p. a. juxta dictam Wolperin necnon jus laudimii A. 1. (in fratrem Petrum de Offenburg conventualem), qui frater Petrus nomine prioris et conventus relocavit donatrici ad vitam suam pro annuo censu 2 den. Arg., hac condicione per Gredam 10 apposita, quod frater Johannes dictus Völtsche conventualis dicte domus, filius patris ejusdem Grede, quamdiu vixerit post Grede mortem utifruatur redditibus eisdem. post ejus fratris obitum donatrix apud ipsam domum suam necnon progenitorum anniversarium peragi voluit. asserens donatrix Hugelino dicto Virninkorn civi Arg. similiter redditus 11 unc. et liberis quondam Rüdolfi dicti Lentzelin similiter redditus 11 unc. 15 census nomine deberi annuatim de domo et area predictis. actum 2 non. jul. a. d. 1359. **Juli 6.**

*Str. Hosp. A. I lad. 62 fasc. 15. or. mb. c. sig. pend.*

*Schenkung.*

932. C. j. c. A. Agnes dicta Schöubin relicta quondam Dietheri dicti de Kertzvelt militis in remedium anime sue donatione inter vivos donavit prebendis spiritus sancti ecclesie s. Martini Arg. redditus 10 unc. den. Arg. super scampto seu banco panificum, 20 area seu stacione sito in c. A. sub palacio, solvendos per magistrum et consules in festo *Aug. 24. b. Bartholomei. A. 1.* (in Johannem dictum zû der Megede armigerum Arg. procuratorem prebendarum.) actum 2 non. jul. a. d. 1359. **Juli 6.**

*Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend.*

*Legats-  
vidimierung.*

933. Judex curie Arg. feria 5 post festum b. Margarete a. d. 1359, Cünrado de Honõ 25 procuratore prioris et conventus predicatorum domus Arg. petente, legatum dictam domum concernens in testamento per quondam Katherinam dictam Specmesserin civem Arg. condito transscribi fecit: c. j. c. A. Katherina relicta quondam Johannis dicti Specmesser carnificis Arg. in remedium anime sue legavit priori et conventui predicatorum domus Arg., apud quam suam elegerat sepulturam ecclesiasticam, prima die obitus sui 1 lib., 30 in septimo 10 sol. et in tricesimo 10 sol. den. Arg., item sacrificium annale et redditus 1 lib. super domo et area sitis in c. A. retro lobium pellificum juxta dictam de Kertze- felt e. u. e. e. p. a. juxta Dinam dictam Speckin. datum die et anno prenotatis. **Juli 18.**

*Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 75<sup>a</sup>. cop. mb. coaev.*

*Seelgerät.*

934. C. j. c. A. Clara filia quondam magistri Hermanni de Göffede examinantis 35 ipsius curie promisit, se de domo et area sitis in c. A. retro fratres minores, ist ein orthus juxta Waltherum notarium dicte civitatis e. u. e. e. p. a. juxta domum Johannis de Göffede canonici ecclesie s. Petri Arg. gegen Rintsüter graben über, daturam priori et conventui predicatorum domus Arg. redditus annuos 2 lib. den. Arg. (1 lib. in anniversario quondam domicelle Clare de Göffede civis Arg. sue amice, quod est 7 idus 40 *April 7.* aprilis, et 1 lib. in quondam Cünonis patris Anne, matris magistri Hermanni prefati, fratrum Johannis et Conradi ordinis predicatorum, quondam Cünonis et Burkhardi lay- corum, Cünonis rectoris ecclesie in Druhtersheim, Else monialis monasterii s. Katherine

et Johannis canonici predicti conterinorum prefate quondam domicelle Clare anniversariis in festo b. Jacobi apostoli majoris peragendis.) actum 10 kal. aug. a. d. 1359. hujus *Juli 25.* instrumenti sunt 2.

*Juli 23.**Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 79<sup>b</sup>. cop. mb. coacc.*

5 935. C. j. c. A. Nesa filia quondam Burcardi dicti Schöp militis Arg. relicta quondam *Schenkung.* Dietheri dicti de Kertzvelt militis priori et conventui fratrum heremitarum ordinis b. Augustini domus e. m. A. donacione inter vivos donavit 2 areas e. m. A. contigue in vico s. Margarete sitas juxta domum dicte Virnekörn in e. u. e. juxta dictam Boszerin e. p. a., et tendunt retro ad murum ac super murum domus predictae, necnon ortos ad 10 areas spectantes et 2 agros viniferos in banno Rosheim p. p. e. l. A. I. (in fratrem Nicolaum dictum Hanneman conventualem et collectorem censuum), qui Nicolaus relocavit donatrici ad tempus vite 2 agros suprascriptos pro annuo censu 1 caponis. actum 2 kal. aug. a. d. 1359.

*Juli 31.**Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. del.*

15 936. C. j. c. A. Goszo dictus de Zabern civis Arg. locavit in emphiteosim Cüntzelino *Erbleihe.* olim famulo Reiboldi dicti Spender militis Arg. duas domos contigue in e. A. uf der Bünde sitas infra muros Arg. juxta domum spectantem ad opus ecclesie parochialis s. Nicolai ultra Bruscam, quam domum idem conductor se a gubernatoribus seu procuratoribus ejusdem ecclesie similiter in emphiteosim asseruit conduxisse; et illarum 20 duarum domorum una sita est e. o. horrei et orti Henselini dicti Görteler e. u. e. juxta liberos quondam Fritschonis de Heiligenstein e. p. a.; necnon unam aream juxta duas domos predictas sitam — pro annuo censu 30 sol. den. Arg. absque quovis laudimio preter lumen nocturnale de domo et area e. o. horrei et orti Henselini dicti Görteler sitis annis singulis cedendum ad capellam juxta pontem s. Arbegasti e. m. A. sitam et 25 censu [!] 2 unc. den. Arg. de reliqua domo et area fratribus minoribus domus Arg. annis singulis cedendum. V. (quoad censum 30 sol.) V. (quoad jus emphiteoticum.) actum 6 id. sept. a. d. 1359. hujus instrumenti sunt 2.